



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง (สำนักปลัด).....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/.....วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางไปลำโดมใหญ่ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง อบต.กลาง ที่ ๘๑๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปลำโดมใหญ่ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานีขนาด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกโหล่ทางสองข้าง ข้างละ ๐.๕๐ ม.พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๕๔/๒๕๖๘) งบประมาณ ๔๙๕,๐๐๐.- (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจงนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการดังกล่าว ราคากลางรวม ภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๕๘,๑๙๘.๗๕.- (สี่แสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุชาดา สารจรรย์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิรันดร์ เสือทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เปมิกา พ.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

.....

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

25 ก.ค. 2568

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปลำโดมใหญ่ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ รายละเอียดรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.054/2568

คำนวณราคางานประมาณเมื่อวันที่ 23/7/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกให้ล้นทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.054/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	335,873.59	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	458,198.75	
	คิดเป็นราคางบประมาณ	458,198.75	ตามงบประมาณ
	(ใส่แผนหักหนี้แผ่นดินหนึ่งร้อยเก้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ	0.180	กม.	พื้นที่ทั้งหมด	720.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ	2,545,548.62	บาท	ราคาเฉลี่ย	636.39	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 818/2568 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปลำโดมใหญ่ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคา

ก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุชาดา สาธุเจริญ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิรันดร์ เสือทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปลำโดมใหญ่ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอด

เดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ รายละเอียดรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.054/2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23/7/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
2.1	งานฉาบปูนและซุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	900.00	1.76	1,584.00	1.3642	2.40	2,160.89
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	409.73	14,750.28	1.3642	558.95	20,122.33
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	720.00	383.33	275,997.60	1.3642	522.94	376,515.93
4.1.1	งานขยายไหล่ทางผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	142.61	1,711.32	1.3642	194.55	2,334.58
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	67.91	4,074.60	1.3642	92.64	5,558.57
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	68.32	12,297.60	1.3642	93.20	16,776.39
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	36.00	707.17	25,458.19	1.3642	964.72	34,730.06
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานป้ายโครงการ							
8.1	ป้ายโครงการฯ แบบชั่วคราว 1 ป้าย	ป้าย	-	-	-	-	-	-
8.2	ป้ายโครงการฯ แบบถาวร 1 ป้าย	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								458,198.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

335,873.59

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

0.0000

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธานคณะกรรมการ

2..... กรรมการ

3..... กรรมการ